LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Kính gửi: CĐCS các Trường THPT, Trung cấp, Cao đẳng và

Đơn vị trực thuộc
Thực hiện Công văn số 2337/LĐLĐ-TG ngày 14 tháng 01 năm 2025 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố về tuyên truyền quý I năm 2025, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố đề nghị các Công đoàn cơ sở thực hiện nội dung sau:

· Căn cứ tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị phối hợp cùng cấp ủy, chính quyền đồng cấp tổ chức các hoạt động tuyên truyền trong quý I năm 2025 bám sát nội dung Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Thành ủy (Đính kèm Hướng dẫn số 144-HD/BTGTƯ).
· Tuyên truyền Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2025) và đón Tết Ất Tỵ năm 2025.

· Tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XII Đảng bộ Thành phố và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

· Tuyên truyền các hoạt động Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025).

· Tuyên truyền về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW và sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

· Tuyên truyền kết quả thực hiện Nghị quyết số 98/2023/QH15 của Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển Thành phố Hồ Chí Minh.

Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố đề nghị các công đoàn cơ sở quan tâm thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như trên “để thực hiện”;

- Thường trực LĐLĐ TP” để b/c”;

- Ban Tuyên giáo LĐLĐ TP “để b/c”;

- ĐU; BGĐ Sở GD & ĐT TP “để b/c”;

- Thường trực CĐGD TP “để b/c”;

- Lưu VT, TG.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(ĐÃ KÝ)
Nguyễn Mỹ Phi Phụng

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 01 năm 2025

Số: 272/CĐGD-TG

V/v tuyên truyền quý I năm 2025